UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:         /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2020

   QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép thành lập Trường trường tiểu học, trung học cơ sở

và trung học phổ thông Nobel, thành phố Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Giáo dục năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 quy định trách

nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục;

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ Quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/4/2017 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về

chính sách khuyến khích xã hội hoá đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục,

dạy nghề, y tế, văn hoá, thể thao, môi trường; Nghị định số 59/2014/NĐ-CP ngày

16/6/2014 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 04/6/2019 của Chính phủ về tăng

cường huy động các nguồn lực của xã hội đầu tư cho phát triển giáo dục và đào

tạo giai đoạn 2019-2025;

Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 13/2011/TT-BGDĐT ngày

28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tổ chức hoạt

động của trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục;

Căn cứ Quyết định số 5358/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Trường học liên cấp

Nobel School tại phường An Hoạch, thành phố Thanh Hoá;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số

1458/TTr-SGDĐT ngày 25/5/2020, (kèm theo các Công văn số: 2380/SKHĐT-VX

ngày 06/5/2020 của Sở Kế hoạch và Đầu tư; 2226/STC-HCSN ngày 11/5/2020 của

Sở Tài chính; 893/SNV-TCBC ngày 12/5/2020 của Sở Nội vụ; 3116/STNMT-QLĐĐ

ngày 14/5/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường; 2872/SXD-PTĐT ngày 18/5/2020

của Sở Xây dựng và 228/PGDĐT-THCS ngày 20/5/2020 của Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố Thanh Hóa).

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học

phổ thông Nobel, thành phố Thanh Hóa, với các nội dung chính như sau:

1. Tên gọi: Trường tiểu học, trung học cơ sở và trung học phổ thông Nobel.

2. Tên viết tắt: Trường TH,THCS&THPT Nobel.

3. Địa điểm của Trường TH,THCS&THPT Nobel: Tại thửa đất số 590 tờ

bản đồ số 10, bản đồ địa chính phường An Hưng, thành phố Thanh Hoá, tỷ lệ

1/1000, đo vẽ năm 2007.

4. Quy mô hoạt động giáo dục của Trường TH,THCS&THPT Nobel: Có quy

mô 24 lớp tiểu học; 16 lớp trung học cơ sở và 15 lớp trung học phổ thông.

5. Trường TH,THCS&THPT Nobel có tư cách pháp nhân, có tài khoản và

con dấu riêng.

Điều 2. Trường TH,THCS&THPT Nobel là cơ sở giáo dục phổ thông tư thục,

chịu sự quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan có thẩm quyền theo

quy định hiện hành của pháp luật.

Trường TH,THCS&THPT Nobel hoạt động theo quy định tại Thông tư số

13/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường trung học cơ sở,

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục

và các quy định hiện hành của pháp luật.

Điều 3. Bãi bỏ Quyết định số 4108/QĐ-UBND ngày 10/5/2019 của Chủ tịch

UBND thành phố Thanh Hóa về việc cho phép Tổng công ty đầu tư Hà Thanh -

Công ty cổ phần thành lập Trường tiểu học và trung học cơ sở Nobel.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Giáo dục và Đào tạo,

Nội vụ, Chủ tịch UBND thành phố Thanh Hóa; Chủ đầu tư Trường

TH,THCS&THPT Nobel và Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 Quyết định;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Đức Thịnh;
- Lưu: VT, VX.(hongtt).

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                         Phạm Đăng Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-15T17:57:47+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-16T08:40:58+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-16T08:41:11+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-06-16T10:19:29+0700